Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações se existe algum trabalho sendo realizado no município para retificação e

compatibilização dos endereços residenciais com o cadastro imobiliário do município, bem como

da Empresa Brasileiros de Correios e Telégrafos.

•
REQUERIMENTO N° 1119/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SE EXISTE ALGUM TRABALHO SENDO REALIZADO NO MUNICÍPIO
PARA RETIFICAÇÃO E COMPATIBILIZAÇÃO DOS ENDEREÇOS
RESIDENCIAIS COM O CADASTRO IMOBILIÁRIO DO MUNICÍPIO,
BEM COMO DA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS .

PROTOCOLO GERAL N° 1336/2018
Data: 07/0512018 - Horário: 11:48

11111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que os moradores de alguns bairros vem sofrendo com a falta de entrega de suas

correspondências, gerando transtornos com os atrasos de algumas contas;

Considerando, que este vereador ao pesquisar sobre a situação, foi informado que urnas das

dificuldades que o serviço de entrega de correspondências possui, decorre da falta de

compatibilização dos endereços residenciais com o cadastro imobiliário do município, bem como

da Empresa Brasileiros de Correios e Telégrafos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações se existe algum trabalho sendo realizado no

município para retificação e compatibilização dos endereços residenciais com o cadastro

imobiliário do município, bem como da Empresa Brasilei 	de Correios e Telégrafos.

Plenário Dr. Francisco Romanot' e Oliveira, 0 	Maio de 2018.

\\

1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador Roder y Miotto

	Page 1